

رئییسی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره:

آمریکایی‌ها از صهیونیست‌ها حمایت تمام‌عیار می‌کنند



اما اگر مقصود آن است که گروه‌های مقاومت هر اقدامی که می‌کنند با دستور جمهوری اسلامی است، خیر، این‌گونه نیست و آنها در تشخیص، تصمیم و اقدام مستقل عمل پذیرفتنی و قابل مشاهده است؟

از این نیز این‌گونه خواهد بود.

جناب رئیس جمهور، وزیر امور خارجه ایران بعد از شروع جنگ علیه غزه، تحرکات دیپلماتیک و سیاسی گسترده‌ای در میان کشورهای عربی و اسلامی و با هدف ایجاد یک موضع مشترک از سوی این کشورها برای مطالبه آتش‌بس و ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه و همچنین بازگشایی گذرگاه‌ها داشته‌است، جنابعالی نیز گفتگوهای تلفنی متعددی را با سران و رهبران کشورهای مختلف در این خصوص داشتید، آیا موفقیت و دستاوردی در این مسیر دیپلماتیک و سیاسی حاصل شده یا خیر؟

مسئله فلسطین، مسئله اول جهان اسلام و آزادی قدس شریف موضوع مهم و محوری برای امت اسلامی است و همواره باید به عنوان مهم‌ترین موضوع و دغدغه همه کشورهای اسلامی مورد توجه قرار گیرد.

از آنجا که ارتباطات و تماس‌های ما با کشورهای اسلامی برای ایجاد همگرایی و همکاری حول مسئله بسیار با اهمیت فلسطین ضرورت داشت، از ابتدای این قضیه تلاش‌ها و فعالیت‌های سیاسی و دیپلماتیک در این زمینه را آغاز کردیم که حتما در نزدیک کردن نگاه‌ها به یکدیگر بسیار موثر بوده و بعد از این هم تاثیر خواهد داشت.

امروز ضرورت آتش‌بس فوری در غزه، شکستن محاصره این منطقه و امدادسانی به مردم مظلوم آن مورد اهتمام همگان است و درباره آن تردیدی وجود ندارد و با این همکاری، مهم‌اندیشی و تبادل پیام‌ها میان سران کشورهای اسلامی، این مطالبات که مورد اتفاق جهان اسلام است، سریعاً باید حاصل شود.

علاوه بر این، نتایج رای‌گیری در مجمع عمومی سازمان ملل در این رابطه که جز چند کشور معود در کنار آمریکا، مورد تایید همه کشورهای جهان بود، موید آن است که از یک سو خواست و اراده تمام کشورها و ملت‌های جهان توقف فوری این جنایات، آتش‌بس و امدادسانی سریع به مردم غزه است و از سوی دیگر نشان می‌دهد، رژیم صهیونیستی تنها جینایتگر عرصه کشتار کودکان و زنان مظلوم غزه نیست، بلکه آمریکا و این چند کشور اروپایی که در حمایت از این رژیم بیانه هم به امضا رسانده‌اند در این جنایات هولناک شریک و سهیم هستند و باید هم در برابر خدا و هم در برابر وجدان‌های بیدار و ملت‌های خود پاسخگو باشند.

همه تلاش‌های دیپلماتیک ما با هدف ایجاد اجماع منطقه‌ای و حتی فرامنطقه‌ای در حمایت از مردم مظلوم غزه و بر علیه رژیم صهیونیستی بود که معتقدیم امروز این اجماع در سطح جهانی شکل گرفته و البته لازمه اثربخشی بیشتر آن در تحقق خواست ملت‌ها که این روزها در خیابان‌ها حمایت از فلسطین و تفرز از آمریکا و رژیم صهیونیستی را فریاد می‌زنند، استمرار و مداومت در این تماس‌ها و ارتباطات است.

جناب رئیس جمهور با توجه به آنچه که این روزها در غزه می‌گذرد، چه خطوط قرمزی برای شما وجود دارد که اگر رژیم اسرائیل آنها را زیر پا بگذارد، رفتار جمهوری اسلامی ایران با این رژیم متفاوت خواهد شد؟

آنچه که رژیم صهیونیستی از کشتار زنان و کودکان تا حمله به بیمارستان‌ها، کلیساها و مساجد تا کشتن خبرنگاران و خانواده آنها و نابود کردن تاسیسات و مناطق مسکونی مرتکب شده، جملگی خط‌قرمزهایی هستند که این رژیم از آنها عبور کرده‌است.

در خیرها آمده بود که همکار فلسطینی شما در شبکه الجزیره بر اثر بمباران‌های رژیم

صهیونیستی همه خانواده خود را از دست داده‌است. این اقدامات با کدام معیارهای قانونی، اخلاقی و انسانی سازگاری دارد؟ در کجای عالم کشتن خبرنگار و قتل‌عام خانواده‌های آنان پذیرفتنی و قابل مشاهده است؟

این رژیم برای جلوگیری از انتقال اخبار جنایات خود در غزه به مردم دنیا، علاوه بر کشتن خبرنگاران و خانواده‌های آنان، شبکه‌ها و خطوط ارتباطی و اینترنت را نیز در این منطقه قطع کرده‌است، اما ملت‌ها امروز بیدار هستند.

تمام شهرهای دنیا امروز شاهد تظاهرات علیه رژیم صهیونیستی است و البته جا دارد از شبکه الجزیره که برخلاف برخی رسانه‌ها که به‌ذنیال نامشور جنایات صهیونیست‌ها در غزه هستند، تلاش کرده تا در راستای وظیفه خطیر خود صدای مظلومیت مردم غزه را به گوش دنیا برساند، تقدیر کنم.

به هر حال این رژیم با جنایات خود از همه خط قرمزها عبور کرده که قابل پیگیری است و جمهوری اسلامی ایران هم به وظایف خود در این زمینه و هم در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و امدادسانی‌ها عمل کرده و خواهد کرد.

نظر جنابعالی درباره انتقادات برخی کشورهای عربی و اسلامی نسبت به حمایت جمهوری اسلامی ایران از مقاومت فلسطین چیست و آیا عدم اقدام نظامی ایران در جریان جنگ اخیر به معنای واگذاری اقدامات به گروه‌های مقاومت فلسطینی است؟

ایران حمایت از گروه‌های مقاومت را وظیفه خود می‌داند، اما همانطور که پیشتر اشاره شد گروه‌های مقاومت در تشخیص، تصمیم و اقدام خود مستقل هستند. به عکس باید از کشورهایه که از فلسطینیان حمایت نمی‌کنند، سوال کرد که چرا از مردمی که در دفاع مشروع از کشور و وطن‌شان کشته می‌شوند حمایت و دفاع نمی‌کنید؟ آنها باید جواب بدهند که چگونه آمریکا با همه توان به رژیم صهیونیستی کمک کرده و چندین مقام اروپایی که از زوال و اضمحلال این رژیم احساس خطر کرده‌اند در حمایت از آن حتی به سرزمین‌های اشغالی می‌روند، اما شما در دفاع از مظلومیت ملت فلسطین به وظیفه خود عمل نمی‌کنید؟

جناب رئیس جمهور پاسخ شما به موافقان مداخله نظامی و اقدام عملی ایران در حمایت از مقاومت فلسطین چیست؟

ما بارها اعلام کردیم که از جریان مقاومت فلسطین حمایت و دفاع می‌کنیم و معتقدیم نه فقط ما، بلکه همه کشورهای جهان اسلام و همه کشورهای مستقل دنیا که تحت سیطره آمریکا نیستند باید از جریان مقاومت فلسطین حمایت و دفاع کنند.

نکته قابل تامل آن است که باید دید چگونه جریان مقاومت یک تنه و با دفاع جانانه خود رژیم صهیونیستی را اینگونه منفعل کرده‌است. صهیونیست‌ها در اقدامی بی‌سابقه و گسترده از هوا، دریا و زمین به غزه حمله کردند، اما به‌رغم برخورداری از حمایت مالی و تسلیحاتی آمریکا و چند کشور اروپایی، وادار به عقب‌نشینی شدند. این ناکامی و عقب‌نشینی دومین شکست صهیونیست‌ها از مقاومت پس از شکست طوفان الاقصی بود که شکست دوم از او‌لی بسیار بزرگ‌تر و سنگین‌تر نیز بود چرا که در شکست اول مدعی غافلگیری بودند، اما در شکست دوم خودشان با ارتش تا بن دندان مسلح به غزه حمله کردند و جریان مقاومت آنها را وادار به عقب‌نشینی کرد؛ این رخداد یک پیروزی بزرگ دیگر به نام ملت فلسطین رقم زد.

رژیم صهیونیستی و حامیانش با توان و قدرت ادعایی خود در مقابل همین گروه‌های مقاومت نیز نمی‌توانند کاری از پیش ببرند و کشتن زنان و کودکان و حمله به بیمارستان را برای خود دستاورد تلقی می‌کنند، در حالی که این اقدامات نشانه استیصال و شکست کامل

دوشنبه ۸ آبان ۱۴۰۲ / شماره ۱۵۹۹

چرا اسرائیل نماینده یهودیان نیست؟

ادامه از صفحه یک

در ایران نیز سیامک مره صدق، نماینده یهودیان در مجلس شورای اسلامی نحوه عملکرد اسرائیل را مشابه «رفتارهای آلمان نازی در دوران جنگ جهانی دوم» دانسته و می گوید: «جنایات رژیم صهیونیستی در قبال مردم فلسطین یادآور رفتار صدام حسین با مناطق شیعه‌نشین عراق و رفتارهای آلمان نازی در دوران جنگ جهانی اول و دوم بر علیه بشریت است.» عمده دلایل عدم حمایت یهودیان جهان از رژیم صهیونیستی عبارتند از:

۱.صهیونیسم: تفکری نژادپرستانه و یک فلسفه ضد یهودی است که اعتقاد دارد برای ساختن سرزمینی مستقل برای یهودیانی که در تبعید هستند، تلاش کرده است.یهودیان مخالف صهیونیسم می گویند رفتار اسرائیل درست بر عکس حکم خداوند است؛ زیرا خداوند راضی نیست یک سرزمین با ارتکاب انواع جنایات علیه مردم فلسطین، تأسیس شود و این نقض آشکار قوانین مذهبی یهود نسبت به انسان‌های دیگر است. یهودیان ارتدکس می گویند ما از «دو کشور برای دو ملت» حمایت نمی‌کنیم، بلکه از بازگشت کل سرزمین‌های اشغالی به مردم فلسطین پشتیبانی می‌کنیم چون اعتقاد داریم یهودیان حامی صلح قادر خواهند بود تحت پرچم کشور فلسطین با آرامش زندگی کنند. سخنگوی انجمن یهودیان ضد صهیونیسم آمریکا با نفی ادعای ساختگی رژیم اسرائیل مبنی بر نمایندگی از سوی یهودیان می گوید: «نتانیاهو و هم حزبی‌های وی در حال تلاش برای تصویب قوانینی هستند که اسرائیل را به عنوان کشور ملت یهود اعلام کنند. او هرگز نمی‌تواند ادعای نمایندگی یهودیت یا مردم یهود را داشته باشد.ما به عنوان یهودیان ارتدکس با صهیونیسم مخالف هستیم زیرا با تضعیف دورنمای طرح صهیونیستی ایجاد دو کشور، ما به زودی شاهد فشار بیشتری برای تأسیس یک کشور واحد دموکراتیک، با اقلیت یهودی خواهیم بود. نتانیاهو و هم حزبی‌های وی هرگز نمی‌توانند ادعای نمایندگی یهودیت یا مردم یهود را داشته باشند.

۲. خاخام‌های یهودی که مخالف صهیونیسم هستند، ایجاد یک دولت یهودی در سرزمین فلسطین پیش از ظهور ماشیح (مسیح) را گناه شمرده و به همین دلیل با موجودیت رژیم صهیونیستی مخالف هستند. صاحبان این تفکر در سازمانی به نام «ئاتوری کارتا» متشکل شده و رهبری جریان مخالفت با تأسیس یک دولت یهودی قبل از ظهور مسیح(ع) را برعهده گرفته اند. این سازمان‌ها نسبت به دین یهود تعصب دارند و به یهودی بودن خود افتخار می‌کنند اما با صهیونیسم مخالف هستند. چندی قبل خاخام داوود عضو گروه «انارآ کارتا»در گفتگو با خبرنگارگز تسنیم در واشگتنن تأکید کرد : «یهودیت، صهیونیسم و رژیم اسرائیل را حرام می‌داند و تحریم می‌کند. نه اسرائیل و نه صهیونیست‌ها حق ندارند خود را نماینده ما یهودیان آمریکا معرفی کنند.یهودیت، رژیم اسرائیل و جنایاتی را که به اسم دین یهود مرتکب می‌شود، تحریم می‌کند».سازمان یهودیان مخالف‌اشغالگری

(JATO = Jewish Against the Occupatinn) که در سال ۲۰۰۰ در نیویورک تأسیس شد نیز تداوم اشغال مناطق سال ۱۹۶۷ و گسترش شهرک سازی را یک نوع نژاد پرستی می‌داند که علت اصلی بروز نا امنی در منطقه است.

۳.یهودیان مخالف صهیونیسم،دولت و احزاب اسرائیل را نهادهای سکولار و غیر دینی می‌دانند و معتقدند رژیم صهیونیستی در پوشش حمایت از یهودیان و سوءاستفاده از موضوع هولوکاست،فرهنگ بی دینی و غریبگرای را در اراضی اشغالی حاکم کرده و با ترویج فساد و بی بندوباری حتی در سطوح رسمی به آموزه‌های یهود خیانت کرده اند.

۴. یکی از اختلافات یهودیان مخالف صهیونیسم با دولت جعلی اسرائیل، درمورد استفاده اجباری یهودیان مذهبی در ارتش است.آنها می‌گویند متدینین یهود همواره از خدمت در ارتش امتناع ورزیده‌اند زیرا با مفهوم کشور مستقل اسرائیل و جنگ افروزی‌های آن مخالف هستند.این در حالی است که احزاب سکولار اسرائیل مصمم هستند که مذهبپوین را به ارتش وارد کنند.

۵.خاخام‌های مخالف اسرائیل وجود نژادپرستی در سرزمین‌های اشغالی علیه مسلمانان و مسیحیان فلسطینی و حتی یهودیانی که به عنوان مهاجر از اتیوپی آورده شده‌اند را مغایر با تعالیم تورات و سیره حضرت موسی(ع) می‌دانند.

خاخام‌ها می‌گویند تبعیض نژادی میان یهودیان سفیدپوست و مهاجرین سیاهپوست اتیوپیایی و مواجهه آنها با فقر، بیماری و عدم اشتغال در اراضی اشغالی و رسوایی‌هایی مانند گرفتن خون از آنان تحت عنوان اهدای خون، با تعالیم یهود سازگاری ندارد.

به همین دلیل همه ساله صدها یهودی فعال در حوزه‌های اجتماعی و حقوق بشر، مقابل محل برگزاری نشست سالانه لابی صهیونیست‌ها موسوم به «آیپک» اجتماع کرده و شعار «آیپک نماینده ما یهودیان آمریکا نیست،این رژیم آپارتاید است،اشغال فلسطین را تمام کنید،جنگ با ایران هرگز، یهودیان برای تحریم اسرائیل ،یهودیان برای عدالت در فلسطین، یهودیت، صهیونیسم را نفی می‌کند.» اعتقادات خود را بیان می‌کنند.

در مجموع اختلافات و تفاوت منافع فاحش یهودیان جهان با اسرائیل و ابراز انزجار از رفتارهای ضد انسانی و ضد بشری رژیم اشغالگر فلسطین، بیش از پیش رژیم صهیونیستی را منزوی و منقرض ساخته‌است.برخی از کارشناسان معتقدند در صورت برگزاری همه پرسی در اراضی اشغالی برای تعیین نظام آینده،اکثر یهودیان که اسرائیل را نماینده خود نمی‌دانند، به نابودی صهیونیسم و آپارتاید رای خواهند داد و همانگونه که رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی با آرای مردم فروپاشید،عمر رژیم صهیونیستی نیز خاتمه خواهد یافت.

در حاشیه اجلاس IPU

دوانور با رئیس اتحادیه بین‌المجالس جهانی دیدار کرد



نایب‌رئیس مجلس در حاشیه برگزاری اجلاس مجمع بین‌المجالس جهانی (IPU) با رئیس اتحادیه بین‌المجالس جهانی دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام مجتبی ذوانور نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس هیئت پارلمانی کشورمان دیداری با داورتو پاچکو رئیس اتحادیه بین‌المجالس جهانی در حاشیه اجلاس مجمع بین‌المجالس جهانی داشت.

در این دیدار رئیس اتحادیه بین‌المجالس جهانی ضمن تشکر از حضور هیات ایران در آنگولا گفت: طبق گزارش‌های دریافتی، هیات پارلمانی ایران یکی از فعال‌ترین گروه‌های پارلمانی در این نشست ارزیابی شده است.

